



平成 25 年 3 月 14 日

各 位

会 社 名	株式会社クロニクル
代 表 者 名	代表取締役社長 堀 達 夫 (JASDAQ・コード 9822)
問合せ先役職・氏 名	常務取締役経営企画本部長 久保田 峰夫
電 話	03-5771-1200 (代 表)

除外事項を付した限定付結論が記載された四半期レビュー報告書の受領 及び第1四半期報告書の提出に関するお知らせ

当社は、平成25年9月期第1四半期報告書に関し、平成25年3月14日付で除外事項を付した限定付結論のついた四半期レビュー報告書を受領し、本日平成25年3月14日に関東財務局長宛に提出いたしましたのでお知らせいたします。

1. 限定付結論が記載された四半期レビュー報告書の受領

当社は、平成25年2月12日付「第三者調査委員会の調査の詳細に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、過去の決算において、一部の会計処理の訂正を要する可能性のある事象が判明いたしましたことにつき、第三者調査委員会を設置し、調査を行ってまいりました。

しかしながら、過年度に行われた一部の会計処理に対し、本日時点において会計監査人との協議の結果、訂正の内容について纏めることができず、当該部分についての監査が完了していないことから、過年度の有価証券報告書及び四半期報告書に対する監査報告書、及びレビュー報告書を受領することができませんでした。

それに伴い、当社は、平成25年9月期第1四半期報告書の四半期レビュー報告書については、上記事項が四半期連結財務諸表に与える影響を除く、という除外事項を付した限定付結論のついた報告書を受領しております。

2. 第1四半期報告書の提出

当社は、四半期レビュー報告書を受領したことから、本日平成25年3月14日に関東財務局長宛に平成25年9月期第1四半期報告書を提出致しました。

また、平成25年3月14日までに平成25年9月期第1四半期報告書を提出したことにより、JASDAQにおける有価証券上場規程第 47 条第 1 項第 11 号に定める「有価証券報告書又は四半期報告書の提出遅延」に該当しないこととなると考えております。

3. 過去の業績推移について

当社と致しましては、会計監査人の意向とは別に、独自に過年度決算数値の集計を行ってまいりました。当該内容は、添付のとおりであります。

なお、以下の数値は未監査のものであり、今後の会計監査の内容により変更する可能性があります。

4. 今後の対応

過年度の有価証券報告書及び四半期報告書、及び決算短信の訂正に関しては、本日時点において会計監査人との協議の結果、訂正の内容について纏めることができず、本日時点においては、提出・開示することができません。なお、当社と致しましては、過年度の有価証券報告書及び四半期報告書、及び決算短信について鋭意作成実務を行い、提出・開示することを考えております。株主、投資家及び取引先の皆様並びに市場関係者の皆様におかれましては、引き続き当社の事業へのご理解とご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

(過去の業績推移の状況)

(単位:千円)

期	科目	連結		
		訂正前	訂正後	影響額
		①	②	(② - ①)
平成 20 年 9 月期 (通期)	売上高	4,069,113	4,069,113	—
	営業利益	△ 280,235	△ 280,235	—
	経常利益	△ 529,219	△ 529,219	—
	当期純利益	△ 1,334,799	△ 1,332,423	2,376
	総資産	8,187,949	7,487,225	△ 700,724
	純資産	7,718,027	7,017,303	△ 700,724
平成 21 年 9 月期 (通期)	売上高	3,656,953	3,650,782	△ 6,171
	営業利益	△ 656,272	△ 628,790	27,482
	経常利益	△ 763,220	△ 735,738	27,482
	当期純利益	△ 2,389,170	△ 3,041,287	△ 652,117
	総資産	6,368,850	5,020,473	△ 1,348,377
	純資産	5,950,288	4,598,223	△ 1,352,065
平成 22 年 9 月期 (第 2 四半期)	売上高	829,646	828,068	△ 1,578
	営業利益	△ 152,017	△ 148,760	3,257
	経常利益	△ 131,366	△ 128,109	3,257
	四半期純利益	△ 104,717	△ 93,224	11,493
	総資産	5,976,459	4,630,761	△ 1,345,698
	純資産	5,674,104	4,328,406	△ 1,345,698
平成 22 年 9 月期 (第 3 四半期)	売上高	852,409	850,933	△ 1,476
	営業利益	△ 222,184	△ 215,527	6,657
	経常利益	△ 255,622	△ 248,965	6,657
	四半期純利益	△ 60,670	△ 79,634	△ 18,964
	総資産	5,847,918	4,485,687	△ 1,362,231
	純資産	5,543,138	4,180,907	△ 1,362,231

平成 22 年 9 月期 (通期)	売上高	3,509,825	3,503,665	△ 6,160
	営業利益	△ 648,986	△ 616,145	32,841
	経常利益	△ 690,957	△ 658,116	32,841
	当期純利益	△ 893,668	△ 1,018,153	△ 124,485
	総資産	5,291,741	3,811,876	△ 1,479,865
	純資産	4,968,256	3,488,391	△ 1,479,865
平成 23 年 9 月期 (第 1 四半期)	売上高	825,832	824,280	△ 1,552
	営業利益	△ 214,693	△ 211,076	3,617
	経常利益	△ 228,873	△ 225,257	3,616
	四半期純利益	△ 291,204	△ 317,610	△ 26,406
	総資産	5,219,055	3,713,763	△ 1,505,293
	純資産	4,802,073	3,296,780	△ 1,505,293
平成 23 年 9 月期 (第 2 四半期)	売上高	721,672	720,154	△ 1,518
	営業利益	△ 144,835	△ 127,136	17,699
	経常利益	△ 123,236	△ 105,536	17,700
	四半期純利益	△ 124,194	△ 108,276	15,918
	総資産	4,974,149	3,484,477	△ 1,489,672
	純資産	4,678,175	3,188,503	△ 1,489,672
平成 23 年 9 月期 (第 3 四半期)	売上高	627,941	626,405	△ 1,536
	営業利益	△ 224,619	△ 215,091	9,528
	経常利益	△ 238,636	△ 229,107	9,529
	四半期純利益	△ 192,000	△ 258,870	△ 66,870
	総資産	4,823,192	3,267,810	△ 1,555,382
	純資産	4,485,014	2,929,632	△ 1,555,382
平成 23 年 9 月期 (通期)	売上高	2,780,189	2,775,582	△ 4,607
	営業利益	△ 756,846	△ 721,218	35,628
	経常利益	△ 1,128,967	△ 785,339	343,628
	当期純利益	△ 1,421,174	△ 1,162,234	258,940
	総資産	3,960,289	2,743,140	△ 1,217,149
	純資産	3,669,305	2,452,156	△ 1,217,149
平成 24 年 9 月期 (第 1 四半期)	売上高	579,574	579,574	—
	営業利益	△ 227,188	△ 200,169	27,019
	経常利益	△ 237,795	△ 210,776	27,019
	四半期純利益	△ 259,259	△ 232,240	27,019
	総資産	3,811,579	2,620,975	△ 1,190,604
	純資産	3,515,799	2,325,195	△ 1,190,604
平成 24 年	売上高	499,862	499,862	—

9 月期 (第 2 四半期)	営業利益	△ 103,098	△ 100,450	2,648
	経常利益	△ 97,856	△ 95,208	2,648
	四半期純利益	△ 142,440	△ 139,792	2,648
	総資産	3,675,684	2,485,151	△ 1,190,533
	純資産	3,375,935	2,185,402	△ 1,190,533
平成 24 年 9 月期 (第 3 四半期)	売上高	503,589	503,589	—
	営業利益	△ 106,707	△ 96,237	10,470
	経常利益	△ 105,752	△ 95,282	10,470
	四半期純利益	△ 139,040	△ 128,570	10,470
	総資産	3,629,676	2,451,233	△ 1,178,443
	純資産	3,275,276	2,096,833	△ 1,178,443
平成 24 年 9 月期 (通期)	売上高	2,108,933	2,108,933	—
	営業利益	△ 677,482	△ 625,730	51,752
	経常利益	△ 697,695	△ 645,943	51,752
	当期純利益	△ 2,256,754	△ 2,205,002	51,752
	総資産	1,872,241	705,493	△ 1,166,748
	純資産	1,559,182	392,434	△ 1,166,748

なお、上記の数値は、当社独自の集計による未監査のものであり、今後の会計監査の内容により変更する可能性があります。

以上